3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	30.12.2013
	№
	1435

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие туризма в Кирилловском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма в Кирилловском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации района от 26.11.2013 № 1322, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 Паспорта муниципальной программы графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

	«
	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета – 284,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

в 2014 году - 150,0 тыс. руб.
в 2015 году – 52,5 тыс. руб.
в 2016 году -82,0 тыс. руб.
	»;

1.2. Абзац первый раздела 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы, за счет средств районного бюджета, а также информация о прогнозной (справочной) оценке расходов федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы  за счет средств районного бюджета 284,5 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации:

2014 год – 150,0 тыс. рублей;

2015 год – 52,5 тыс. рублей;

2016 год – 82,0 тыс. рублей.».
1.3. Приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

«Приложение 1

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование

основных

мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель программы
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Всего
	150,0
	52,5
	82,0

	Задача 1. Сохранение, развитие и рациональное использование культурно-исторических объектов

	Основное мероприятие 1
	«Создание условий для сохранения историко-культурного наследия»
	Управление социально-экономи-ческого развития района администрации района
	-
	-
	-

	Задача 2. Развитие инфраструктурных проектов в сфере туризма

	Основное мероприятие 2
	«Создание подготовленной инфраструктуры для развития туристских проектов»
	Управление социально-экономи-ческого развития района администрации района
	-
	-
	-

	Задача 3. Создание новых объектов показа и новых туристских маршрутов

	Основное мероприятие 3
	«Создание новых объектов показа и  туристских маршрутов»
	Управление социально-экономи-ческого развития района администрации района
	82,0
	23,5
	37,0

	Задача 4. Совершенствование системы подготовки и обучения квалифицированных кадров для обслуживания  в сфере туризма

	Основное мероприятие 4
	«Подготовка кадров для сферы туризма»
	Управление социально-экономи-ческого развития района администрации района
	8,0
	4,0
	5,0

	Задача 5. Создание условий  для возрождения, сохранения и развития традиционных народных ремесел

	Основное мероприятие 5
	«Возрождение и развитие народных промыслов»
	Управление социально-экономи-ческого развития района администрации района
	10,0
	5,0
	10,0

	Задача 6. Проведение активной информационной деятельности, направленной на продвижение туристских ресурсов Кирилловского района на российские и международные туристские рынки

	Основное мероприятие 6

	«Информационное обеспечение туристской деятельности и продвижение туристского продукта Кирилловского района»
	Управление социально-экономи-ческого развития района администрации района
	50,0
	20,0
	30,0

Приложение 2

к муниципальной программе
Прогнозная (справочная) оценка расходов областного и районного бюджетов,
бюджетов муниципальных образований района, внебюджетных средств

на реализацию целей муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	Итого

	Всего
	38730,0
	42182,5
	45452,0
	126364,5

	районный бюджет
	150,0
	52,5
	82,0
	284,5

	областной бюджет
	7 000,0
	7 500,0
	8 000,0
	22 500,0

	бюджеты поселений
	230,0
	300,0
	420,0
	950,0

	внебюджетные средства
	31 350,0
	34 330,0
	36 950,0
	102 630,0

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2014 года.

И.о. главы администрации района                                                                   В.П.Шачин

9372  1301

_1451134315.doc
[image: image1.png]